Hasyim Asy'ari, salah satu pendiri

Nahdhotul Ulama menjadi peninggalan menarik lainnya. Penerima surat

tersebut adalah KH. Ilyas Muhammad dibuat di Pesantren Tebuireng di

Kabupaten Jombang dan ditulis dengan tulisan tangan. Hal ini terlihat

pada surat yang ditulis pada tanggal 13 Rabi'us Tsani 1359 H, sekitar

bulan Juli/Agustus 1940 M. Letaknya di pojok kiri atas.

Belum diketahui secara pasti apa isi surat tersebut, namun

disebutkan bahwa KH. Hasyim Asy'ari menerima utusan dari KH.

Muhammad Ilyas, yaitu pemuda bernama Ghozali yang menyampaikan

balasan surat secara lisan.